



ADDENDUM # 2
SOLICITATION RFP #2020-01
Debris Removal from Town Properties During/After Emergency

This addendum is being issued to announce, revise, clarify and address questions or certain issues that have occurred since the solicitation was originally issued.

All contents of this addendum shall be incorporated into the solicitation documents and the ensuing contract with the awarded Contractor. It is the Contractor's responsibility to clearly acknowledge receipt of all addenda where indicated on the Bid Proposal. Failure of to do so may deem the Contractor as non-responsive.

Question and Answer:

Question 1: Should disposal fees be added to the price proposal? Are tipping fees passed through?

Answer 1: The pricing matrix has been updated to more specifically reflect debris and tree limb removal, which shall include the cost of removal and disposal. Tipping fees should not be included. They will be a pass through cost and will require itemized documentation from the disposal site.

Question 2: Would the Town consider removing the local preference to be aligned to Federal procurement standards?

Answer 2: Yes. There shall be no scoring preference given to local vendors.

Question 3: Will the Town consider redefining the pricing matrix to align to FEMA standards, e.g. defining limb size and trunk diameter for hazardous trees, etc.

Answer 3: Yes, the pricing matrix has been updated to reflect that level of specificity.

DOCUMENTS ATTACHED

- **Updated Pricing Matrix**

Please note there is no change to the solicitation due date. All solicitations must be received no later than August 12 at 2:00 pm. Please ensure the Signatory Sheet includes Addenda 1 through 2 (or more if additional addenda are added).